
РЕШЕНИЕ №054/06/33-290/2020

17 февраля 2020 года                                                                                        г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

…

на основании обращения …., поступившего из прокуратуры г. Новосибирска, о
нарушении заказчиком – МКУ г. Новосибирска «Хозяйственное управление»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении
электронного аукциона №0851300003219000212 на поставку автомобиля легкового, в
соответствии с п.1 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку, в ходе
которой

УСТАНОВИЛА:

…. в своем обращении сообщил, что, по его мнению, уполномоченным учреждением и
заказчиком, были нарушены требования ст.33 ФЗ №44-ФЗ, а именно, описанию объекта
закупки соответствует только автомобиль Toyota Camry, в частности, по габаритным
размерам, установленным в описании объекта закупки.

В результате рассмотрения материалов обращения Комиссия Новосибирского УФАС
России установила следующее.

Исходя из представленных заказчиком документов и сведений, а также информации,
размещенной в сети «Интернет», всей совокупности технических характеристик,
установленных заказчиком в описании объекта закупки, в том числе по габаритным
размерам транспортного средства, соответствует три модели легкового автомобиля,
в частности, Toyota Camry (марка кузова GSV70), Hyundai Sonata (марка кузова DN8) и
Audi A6 (марка кузова 4k).

Кроме того, Комиссия Новосибирского УФАС России установила, что подтверждением
отсутствия ограничения количества участников закупки свидетельствует факт подачи
на данную закупку двух заявок участников аукциона (обе заявки были признаны
соответствующими – протокол рассмотрения заявок от 10.01.2020г.), а также
проведения процедуры аукциона, в результате которого произошло снижение цены
контракта.

Руководствуясь п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать, что в действиях заказчика - МКУ г. Новосибирска «Хозяйственное
управление» при проведении электронного аукциона №0851300003219000212 на
поставку автомобиля легкового отсутствуют нарушения законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

 



Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.


